ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB - UBND Điềm Mặc, ngày         tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Hồ sơ đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong

 vẻ vang” trên địa bàn xã Điềm Mặc chưa đủ điều kiện

Căn cứ Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ, Quy

định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết kháng chiến; Thông tư số

02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành

Nghị định quy định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh

niên xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến;

Thực hiện Văn bản số 5764/BNV-BTĐKT ngày 18/9/2024 của Bộ Nội vụ

về việc khen thưởng thành tích kháng chiến; Hướng dẫn số 179/HD-SNV ngày

04/10/2024 của Sở Nội vụ về việc xét tặng, truy tặng “Huy Chương thanh niên

xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến trên

địa bàn tỉnh Thái Nguyên. Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc tiến hành xem xét rà

soát, đối chiếu hồ sơ được đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên

xung phong vẻ vang” trên địa bàn xã. Qua rà soát số hồ sơ chưa đủ điều kiện, cần

bổ sung tài liệu minh chứng, do khai thiếu tài liệu minh chứng thời gian tham gia

thanh niên xung phong, không trùng khớp năm sinh giữa bản khai và minh

chứng…là 06 hồ sơ.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

UBND xã Điềm Mặc thông báo đến các trường hợp có hồ sơ chưa đủ điều

kiện được biết./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ (B/c);

- TT Đảng ủy- HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Hội Cựu TNXP xã;

- Các xóm trên địa bàn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

DANH SÁCH

HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ TẶNG “ HUY CHƯƠNG THANH NIÊN XUNG PHONG VẺ VANG” CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-UBND ngày        tháng 3 năm 2025 của UBND xã Điềm Mặc)

STT Họ và tên
Năm
sinh

Quê quán Nơi ở hiện nay

Thời gian

tham gia TNXP

(từ ngày/tháng/

năm đến ngày/

tháng/năm)

Tổng số
thời gian
tham gia

TNXP
(tháng)

Đơn vị
TNXP

Lý do

1. Nguyễn Xuân Đạo  1940
Thường Tín, Hà

Tây
(nay là Hà Nội)

Xóm Đồng Vinh,
xã Điềm Mặc,

huyện Định Hóa,
tỉnh Thái Nguyên

07/1966 -
08/1968

2 năm 01
tháng

C911-91
Năm sinh trong minh
chứng và căn cước công
dân không trùng khớp

2. Vũ Thị Chào 1948

Xã Minh Hồng,
huyện Hưng
Hà, tỉnh Thái

Bình

Xóm Bình
Nguyên, xã Điềm
Mặc, huyện Định

Hóa, tỉnh Thái
Nguyên

11/1965 -
12/1975

10 năm 03
tháng

C151-
CT144

Minh chứng không đảm
bảo tính pháp lý, chưa
chứng minhh được thời
gian tham gia thanh niên
xung phong

3. Vũ Thị Chắt 1950

Xã Đồng
Thanh, huyện
Vũ Thư, tỉnh

Thái Bình

Xóm Bắc Doọc,
xã Điềm Mặc,

huyện Định Hóa,
tỉnh Thái Nguyên

2/1972 -
6/1975

3 năm 03
tháng

Đội 267-
Ban xây
dựng 67

Minh chứng không đảm bảo

tính pháp lý, chưa chứng

minhh được thời gian tham

gia thanh niên xung phong

4. Nguyễn Thị Quân 1949

Xã Thanh Định,
huyện Định

Hóa, tỉnh Thái
Nguyên

Xóm Bản Bắc 2,
xã Điềm Mặc,

huyện Định Hóa,
tỉnh Thái Nguyên

3/1966-
10/1968

3 năm 7
tháng

Minh chứng không đảm bảo

tính pháp lý, chưa chứng

minhh được thời gian tham

gia thanh niên xung phong

5.
Đinh Thị Thịnh

(Đã từ trần)

1945

Xã Trung Hội,

huyện Định

Hóa, tỉnh Thái

Nguyên

02/1966 -

12/1968

2 năm 10
tháng

C911-91

Năm sinh trong tờ khai và
minh chứng không trùng
khớp; minh chứng không
đảm bảo tính pháp lý

6.
Trung Văn Eng

(Đã từ trần)
1948

Xã Sơn Phú,
huyện Định

Hóa, tỉnh Thái
Nguyên

02/1972 -

04/1974

2 năm 2
tháng

C913-91
Minh chứng không đảm
bảo tính pháp lý;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T10:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:11:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:12:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:12:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:12:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:12:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T11:12:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!